МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ
от 17.10.2022 г.                                     № 125                                            г. Элиста

О методструктурах МБУ ДО «ДДТ»
на 2022-2023 учебный год

	В целях обеспечения системной методической работы в МБУ ДО «Дворец детского творчества» в  2022-2023 учебном году,
приказываю:
1. Утвердить состав методического совета:
- Цурюмова С.В., методист –  председатель;
- Доржиева Е.В., методист – секретарь;
- Манджиева Т.В. - педагог д/о, член методсовета;
- Арлтанова С.В. – режиссёр, педагог д/о, член методсовета;
- Оников Ч.С. – тренер-преподаватель, член методсовета.
	2. Утвердить руководителей методических объединений педагогов:
	     - Манджиева Т.В. – руководитель МО «Логос» (интеллектуально-развивающий профиль);
	     - Алляева Б.Б. – руководитель МО «Палитра» (художественный профиль);
	     - Горяева Б.П. – руководитель МО «Вдохновение» (технический и декоративно-прикладной профиль);
	     - Оников Ч.С. – руководитель МО «Тренер» (физкультурно-спортивный профиль).
	3. Манджиевой Т.В., Алляевой Б.Б., Горяевой Б.П., Оникову Ч.С., руководителям методобъединений, разработать и представить в учебную часть планы работы методобъединений на 2022-2023 учебный год.
                                             Срок исп.: до 21.10.2022 г.
	3. Назначить руководителем Школы молодого педагога Цурюмову С.В., методиста и педагога-организатора.
	4. Утвердить состав слушателей Школы молодого педагога на 2022-2023 учебный год:
	1.) Фисенко В.А. – педагог д/о студии «Буратино»;
	2.) Хасыкова Д.В. – педагог д/о «Палитра (эстрадный танец);
	3.) Эрендженова Е.В. – педагог д/о «Школа блогера»;
	4.) Курдюкова Э.А. – педагог д/о НОУ «Биология и химия»;
	5.) Манцаев Б.М. – тренер-преподаватель секции «Плавание»:
	6.) Эльджуркаев У.М. – педагог д/о «Танцы народов России».
	5. Утвердить список наставников молодых педагогов  на 2022-2023 учебный год:
	- Манджиева Т.В. – Фисенко В.А.;
	- Нарин-Шаринова Н.Н. – Хасыкова Д.В.;
	- Эрдни-Горяева Б.Б. – Эрендженова Е.В.;
	- Гечинова Т.Е. – Курдюкова Э.А.;
	- Оников Ч.С. – Манцаев Б.М.;
	- Колгин О.А. – Эльджуркаев У.М.
	6. Цурюмовой С.В., руководителю ШМП, разработать и представить план работы Школы молодого педагога на 2022-2023 учебный год.
                                        Срок исп.: до 21.10.2022 г.
	7. Утвердить состав программно-методической комиссии на 2022-2023 учебный год:
	- Цурюмова С.В. – председатель;
	- Убушиева Т.А. – зам. председателя;
	- Алляева Б.Б. – член ПМК;
	- Смолякова Е.А. – член ПМК;
	- Отханов В.И. – член ПМК.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор МБУ ДО
«Дворец детского творчества»                                  Л.К. Чурбанова

	Исп.: Цурюмова С.В.
	С приказом ознакомлены:
	Доржиева Е.В._____
Манджиева Т.В._____
Арлтанова С.В.____
Оников Ч.С._____
Фисенко В.А. _____
		Хасыкова Д.В. ____
		Эрендженова Е.В.
		Курдюкова Э.А. _____
		Манцаев Б.М. ____
Эльджуркаев У.М._____
	      	Нарин-Шаринова Н.Н.____
		Эрдни-Горяева Б.Б.____
		Гечинова Т.Е.____
		Колгин О.А._____
		Убушиева Т.А.____
		Алляева Б.Б._____
		Смолякова Е.А.____
[bookmark: _GoBack]		Отханов В.И._____